UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Panarion, Hoc Est, Arca Medica Variis Diuinæ Scriptvræ
priscorumq[ue] Patrvm Antidotis aduersus Animi morbos
instructa**

Busaeus, Johannes

Moguntiae, 1608

Tepiditas spiritualis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54834)

TEPIDITAS SPIRITUALIS.

Remedia contra Tepiditatem.

I. REMED. Considera hanc Tepiditatem vel languorem spiritualem à Spiritu sancto improbari in sacris litteris. Nam Salomon in Proverbiiis suis ait. *Qui mollis & dissolutus est in opere suo, frater est sua opera dissipatus.* Et Jeremias *Maledictus, qui opus Dei facit negligenter.* Et Christus apud Mathæum. *Omnia arbor, quæ non facit bonum fructum excidetur & in ignem mittetur.* Et, *Inutile seruum eicitur in tenebras exteriores.* Et, *Regnum celorum vim patitur & violenti rapiunt illud.* Et B. Iacobus. *Scienti bonum facere, & non facienti peccatum est illi.* Et B. Ioannes in Apocalypsi. *Vtinam frigidus esses, aut calidus, sed quia tepidus es, & nec frigidus, nec calidus, incipiam te euomere ex ore meo.*

II. REMED. Considera, quemadmodum tepidorum Religiosorum mores (nam de his maximè agimus) descripserint religiosi Patres. Ac Ioan. Cassianus quidem libro monasticarum institutionum decimo describit his verbis. *Tepiditatem hanc nonnulli senum esse pronunciant meridianum demonem qui in psalmo nonagesimo nuncupatur. Qui cum miserabilem obsiderit mentem, horrorem loci, fastidium cellæ, fratrum quoque qui cum eo vel eminus commorantur, tanquam negligentium ac minus spiritualium aspersionem gignit atque contemptum. Ad omne quoque opus, quod intra septa sui cubilis est, facti desistunt & inertem. Non cum in cella residere, nec operam sinit impendere lectioni, nihilque se propere tanto tempore in eadem commorantem ingemiscit, donec fuerit illi consortio copulatus conquiritur atque suspirat, & ab omni se dolet spiritali quaestu inanem, in locoque vacuum consistere, ut pote qui cum posset etiam alios regere ac prodesse plurimis, nullam adificauerit, nec quenquam institutione sua doctrinaque lucratus sit. Absentia, longè posita magnificat monasteria, e contra vniuersa quæ habentur in manibus aspera. Propterea non posse se saluari putat in eo loco durantem, nisi relicta cella. Tum praeterea locum illucque anxius circumspicit, & nec fratrem sibi quenquam aduentare suspirat, sicut nulla re alia tantæ oppugnationis remedium, quam visitatione fratris cuiuspiam, seu somni solius solatio posse assistet inueniri. Deinde honestas idem morbus ac necessitas suggerit salutationes fratribus exhibendas, visitationesque infirmorum vel eminus, vel longius positorum. Quædam etiam pia ac religiosa dicit officia, illos vel illas debere parentes inquiri, & ad salutandos eos crebrius properari, illam religiosam, de uocantque Deo feminam, omni presertim parentum praesidio destitutam magnum opus esse pietatis frequentius inuisere, ac si quid ei sit necessarium, quæ à propriis parentibus negligenter atque despiciunt, sanctissimum procurari, magisque portare in his operam pietatis impendi, quam infructuose, ac sine vllò profectu in cellula residere. S. Bern. vero in sermone de Ascensione Domini ita scribit. *Advertere potes in omnibus fieri religio-**